令和７年７月５日

会 員 各位

上野商工会議所

上野商工会議所 会員事業所定期健康診断の実施について

平素は当商工会議所の事業運営につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

従業員を常時雇用している事業主は、年 1 回定期的に健康診断を受けさせなければならないことになっています。

上野商工会議所では本年度も福利厚生事業の一環として、法の趣旨に沿った健康診断を実施します。受診希望の方は

別紙申込書にご記入の上、メール、ＦＡＸ、当所窓口のいずれかにてお申し込みください。（お申込みは上野商工会

議所 HP でもご案内しております）

なお、当所窓口以外でのお申し込みの方には、折り返し「申込完了」のご案内を数日中にＦＡＸにてお送りいた

します。必ずご確認ください。万が一「申込完了」のご案内が届かない場合は、上野商工会議所までお問い合わせ

ください。従業員等の有無に関わらず事業主・専従者様もご利用いただけますので、この機会に是非受診下さいます

ようご案内申し上げます。

記

１． 実  施  日   令和７年９月９日（火）※令和８年２月にも実施を予定しております

午前の部  ９：３０ ～ １２：３０（定員約 90 名）

・午前の部は（B）生活習慣病健診を優先でご案内します。

午後の部 １４：００ ～ １６：００（定員約 60 名）

受診時間は、後日健診機関より送付される問診票に記載されています。

混雑を避けるため、指定時間のご受診にご協力をお願いします。

２． 会  場   伊賀市ゆめぽりすセンター ２階大会議室

３． 申 込 締 切   令和７年７月２８日（月）

４． 受 診 項 目   (Ａ)または(Ｂ)を選び、料金(イ)(ロ)(ハ)をご確認ください。

５． オ プ シ ョ ン   (Ｃ)～(Ｅ)こちらは(Ａ)(Ｂ)にオプションでつけることが出来る事前予約の検査項目です。

（裏面参照）

※ 料金について

（イ）… 商工会議所会員事業所様 （ロ）… 商工会議所非会員事業所様 （ハ）… アクサ生命契約事業所様

※ (B）生活習慣病健診 「協会けんぽ 加入事業所」について

・年度中１回に限り、協会けんぽの補助を受けて健康診断を受診することが出来ます。

・全国健康保険協会（協会けんぽ）加入者で、2026 年 4 月 1 日時点で、35 歳以上 74 歳以下の方が対象で

す。ただし、検査日以降に 75 歳を迎えられる方でしたら、75 歳の方でも補助対象です。

・協会けんぽに加入されていない方（被扶養者など）は、「協会けんぽ 非加入事業所」料金での受診となり

ます。

健診機関 一般財団法人 滋賀保健研究センター 伊賀営業所

問合せ先 上野商工会議所

TEL ：0595-21-0527

FAX ：0595-24-3857

URL：https://iga-ueno.or.jp/

メール：info@iga-ueno.or.jp

４．受信項目

５．オプション 検査項目案内 ～本年もオプションで腫瘍マーカーの検査をご用意しました～

健康診断受診項目 検 査 内 容                料 金

（Ａ）

定期健康診断

(安衛則第４４条関係)

＊問診、身長、体重、視力、血圧、腹囲、各測定

＊胸部Ｘ線撮影、尿検査(蛋白・糖・潜血）、内科診察

＊心電図検査、聴力検査(ｵｰｼﾞｵﾒｰﾀ 1000Hz,4000Hz）

＊血液検査（WBC、RBC、Hb、Hｔ、血小板数 、TG、T-cho、

LDL-ｃｈ、HDL-ｃｈ、GOT、GPT、γ-GTP、ALP、A/G、TP、

Alb、尿酸、BUN、Cre、e-GFR、血糖、HbA1c、Amy）

（イ）７，５００円

（ロ）９，５００円

（ハ）７，０００円

（B）

生活習慣病健診

35 歳以上 74 歳以下

＊問診、身長、体重、視力、血圧、腹囲、各測定

＊胸部Ｘ線撮影、尿検査(蛋白・糖・潜血）、内科診察

＊心電図検査、聴力検査(ｵｰｼﾞｵﾒｰﾀ 1000Hz,4000Hz）

＊血液検査(WBC、RBC、Hb、Hｔ、血小板数 、TG、T-cho、

LDL-ｃｈ、HDL-ｃｈ、GOT、GPT、γ-GTP、

ALP、A/G、TP、Alb、尿酸、BUN、Cre、e-GFR、

血糖、HbA1c、Amy）

＊胃部Ｘ線撮影（8 方向）、眼底検査（両眼）

＊大腸検査（便潜血反応２回法）

協会けんぽ 加入事業所

（イ）７，５００円

（ロ）９，５００円

（ハ）７，０００円

協会けんぽ 非加入事業所

（イ）１３，７００円

（ロ）１５，７００円

（ハ）１３，２００円

（C）

腫瘍マーカー

A セット

CEA

ガンのスクリーニング検査として広く用いられています。主に

結腸ガン、胃ガン、膵ガン、肺ガンなどの発見の手がかりとな

ります。

６，２００円
CA19-9

主に膵ガン、胆のう・胆管ガンなどの消化器ガンの発見の手が

かりとなります。

AFP
主に肝ガンの腫瘍マーカーとして用いられていますが、肝炎や

肝硬変の指標としても用いられます。

CYFRA

主に肺がんのうち扁平上皮がん、腺がんなどの非小細胞がんで

特異性が高く、なかでも扁平上皮がんの早期発見に役立ちま

す。

（Ｄ）

前立腺検査
PSA

前立腺肥大・ガンの検査は血液中のＰＳＡ（前立腺特異抗原）

の測定により簡単に実施でき、早期発見に役立ちます。（特に

50 歳以上の男性に有効です）

２，０００円

（Ｅ）

婦人 A セット

SCC
主に子宮頸部、肺、食道等の扁平上皮がんで高い陽性率を示

し、早期発見の手がかりとなります。

４，５００円 CA125※

主に卵巣ガンに対して特異性があります。但し、妊娠時や月経

期にも一過性に上昇します。（※生理中・妊娠中・産後は数値が

上がる為、検査不能です。ご注意下さい。）

CA15-3
主に進行・再発乳ガンに特異性が高く、乳がん検診にお

ける一つの指標として用いられます。

その他 個人

オプション検査

上記以外の検査についてもご案内がございます。健康診断お申し込み後に届く準備物に

案内をお入れしますので、当日受付にてお申し込み、お支払いください。

その他

特殊健康診断

じん肺健康診断など、法令で定められた健診も対応できます。一部対応できない場合が

ございますので、上野商工会議所までお問い合わせください。